
..

Emertimi dhe Forma ligJore

NIPT -i

Adresa e Selise

HEC TRESKA SHPK

L22322003A

BULEVARDI BAJRAM CURRI, GODINA 811 TIRANE

Data e krijimit

Nr. i Reqjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM, PRODHIM, TRANSFERIM ENERGJIE

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

l.iqjit Nr. 9228 Date 29042004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare Jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare Jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

PO

LEKE

JO

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01012015
Deri 31 12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2016----~~--------



•HEC TRESKA SHPK
'. 1..22322003A

31.12.2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T ~henime 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 99,061 269,049

1 Banka 99,061 269,049
2 Arka

~ Investime 2 0 55,433
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3 55,433

~ Ie drejta te arketueshrne 3 15,868,241 25,334,161
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 11,749,520
2 Nga njesit« ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nqe niesiie ekonomike ku ka interesa pieeemerrese 3.3
4 te tjera 3.4 4,118,721 25,334,161
5 Kapital i nensnkruer i papaguar 3.5

~ lnventaret 4 17,369,668 417,827,586
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 13,807,215
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 42 17,369,668 404,020,371
3 Produkte te gatshme 43
4 Mal/ra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e meimeri) 4.5
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6
7 Parapagime per inventar 4.7

~ Shpenzime te shtyra 5 24,636,716
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 582,806

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 57,973,686 444,069,035
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj oronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te nueonenies ne niesite ekonomike brenda JlrUJlit 72
3 Tituj ptonesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemeitese 7.3
4 Tituj te huadhenies ne njesit« ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 74
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj te tiet« ie huadhenies 76

~ Aktivet materiale 8 454,287,247 800,000
1 Toka dhe ruienes« 8.1 312,198,530 700,00C
2 Impiante dhe makineri 8.2 141,988,717
3 Te tiere Instalime dhe pajisje 8.3 100,000 100,00C
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

~ Ativet biologjike 9
~ Aktive jo materia Ie: 10 0 C

1 Koncesione,patenta,ii<;:enca,marka treqtare.te drejta dhe aktive te nqjashrne 10.1
2 Emri i Mire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3

~ Aktive tatimore te shtyra 11
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 454,287,247 800,000

AKTIVE TOTALE ~.. 33 444,869,035
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r HEC TRESKA SHPK
•. L22322003A

31.12.2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
~ De!yrime afatshkurtra: 13 122,520,952 166,370,892

1 Titujt e huamarrj_es 13.1
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Arkeiime ne evence per porasi 133
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 121,654,787 164,162,782
5 Oeftesa te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerare/shendetsore 13.8 814,301 1,036,773
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 51,864
10 Te tjera te pagueshme 13.10 1,171,337

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatsh kurtera 122,520,952 166,370,892
~ Detyrime atatqlata: 17 297,337,877 278,398,1431 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 205,100,000 165,515,643
3 Arketimet ne evence per porasi 173
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 17.4
5 Detiese t~ pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 177
8 Te tjera te pagueshme 17.8 92,237,877 112,882,500

~ Te pagueshme per sh_e_enzimete konstatuara 18
~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20 0 01 Provizione per pensionet 20.1

2 Provizione te tjera 20.2
~ Detyrime tatimore te shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 297,337,877 278,398,143
DETYRIMET TOTALE 419,858,829 444,769,035

~ Kapitali dhe Rezervat 22
~ KC!Jlitalii Nenshkruar 23 92,400,000 100,000
~ Primi i lidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rlvlerestml 25
~ Rezerva te tjera 26 0 a1 Rezerva ligjore 261

2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tjera 26.3

~ Fitimi i pashperndare 27
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 2,104

Totali i Kapitalit 92,402,104 100,000
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 512,260,933 444,869,035

.:::.- ,:-o:.:._,
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